Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Центр детского творчества»

(МАУДО «ЦДТ»)
«Челядьлбн творчество шбрин» содтбд тбдбмлун сетан муниципальнбй

асшбрлуна учреждение
(«ЧТШ» СТС МАУ)

:_^^» 2(К ^  г.

ПРИКАЗ

Сыктывкар

о  закреплении наставников за молодыми и недавно принятыми
педагогическими работниками

В соответствии с Положением о системе наставничестве в МАУДО «ЦДТ», с
целью оказания помощи молодым и недавно принятым педагогическим
работникам в их профессиональном становлении, повышении уровня
профессиональной компетентности, на основании письменных согласий
работников на выполнение дополнительной работы в качестве наставника за
молодыми и недавно принятыми работниками МАУДО «ЦДТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 02.09.2025 г. по 31.05.2026 г. (включительно) закрепить в
качестве наставника за педагогом дополнительного образования Мезенцевой О.С.
педагога дополнительного образования Шуктомову Н.Н.

2. Наставнику в период наставничества:
- реализовать персонализированную программу наставничества;
- организовать взаимопосещение занятий и мероприятий согласно

персонализированной программе наставничества;
- контролировать работу наставляемых, своевременно выявлять допущенные

ошибки и недостатки, оказывать консультативную и методическую помощь;
- предоставлять отчет о работе ежемесячно куратору наставничества,

методисту Каневой К.А.
3. Методисту Каневой К.А. организовать:
- подготовку методических материалов для сопровождения наставнической

деятельности, проведение консультаций и иных мероприятий по наставничеству.
4. Делопроизводителю Вашулевской А.В. ознакомить работников с приказом

в срок до 05.09.2025 г.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

Лапшину Е.А.

Директор

Канева К.А.

Н.Н. Матухно

л и с т  ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с приказом

О закреплении наставников за молодыми и недавно принятыми
педагогическими работниками

от ^  . 2025 г. №ъ 3 ^ /

№ Ф.И.О Должность Дата
ознакомления Подпись

1. Лапшина Е.А. заместитель директора (Л .
2. Вашулевская А.В. делопроизводитель а ? ь У щ Щ !
3. Канева К.А. методист о л . л  f
4. Мезенцева О.С. п до 0^ (Лв . М'
5. Шуктомова Н.Н. п до

		2025-10-17T15:35:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА"